[bookmark: _GoBack]Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ВАЛДАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

  01.03.2016  № 317
Валдай

О внесении изменений в муниципальную программу
«Развитие  физической культуры и спорта в Валдайском
муниципальном районе на 2016-2020 годы»

    	Администрация Валдайского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в муниципальную программу «Развитие  физической культуры и спорта в Валдайском  муниципальном районе  на 2016-2020 годы», утвержденную постановлением Администрации Валдайского муниципального района от 07.10.2015  № 1473:
      	1.1 Изложить раздел 5 паспорта Программы в редакции:
«5. Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам реализации (тыс.руб.)
	Год
	Источник финансирования

	районный
   бюджет
	областной
    бюджет
	бюджеты
поселений
	внебюджет-ные
  средства
	всего

	2016
	23 122,7
	4 362,6
	150,0
	-
	27 635,3

	2017
	33 605,4
	-
	150,0
	-
	33 755,4

	2018
	33 605,4
	-
	150,0
	-
	33 755,4

	2019
	33 605,4
	-
	150,0
	-
	33 755,4

	2020
	33 605,4
	-
	150,0
	-
	33 755,4

	ВСЕГО
	157 544,3
	4 362,6
	750,0
	-
	162 656,9

»;
1.2. Изложить мероприятия муниципальной программы в прилагаемой редакции.
2. Признать утратившим силу постановление Администрации Валдайского муниципального района от 21.12.2015 № 2003 «О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие  физической культуры и спорта в Валдайском  муниципальном районе на 2016-2020 годы».
3. Разместить постановление на официальном сайте Администрации Валдайского муниципального района в сети «Интернет».

Глава муниципального района		Ю.В. Стадэ

2

Приложение
к постановлению Администрации
муниципального района
от  01.03.2016   № 317

Мероприятия муниципальной программы
«Развитие  физической культуры и спорта в Валдайском муниципальном районе на 2016-2020 годы»

	№ п/п
	Наименование
   мероприятия
	Исполнитель
	Срок
реализации
	Целевой показатель
(номер целевого показателя из паспорта  муниципальной программы)
	Источник
финансирования
	Объем финансирования
по годам (тыс. руб.)

	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1. Развитие физической культуры и массового спорта на территории района

	1.1.
	Обеспечение условий для
развития на территории
поселения физической культуры
и массового спорта, организация
проведения официальных
физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий
поселения

	отдел по ФКиС
	2016-2020 годы
	1.1.1
1.1.2
1.1.3
	бюджет Валдайского городского поселения
	150
	150
	150
	150
	150

	1.2.
	Организация и проведение спортивно-массовых и физкультурных мероприятий с людьми с ограниченными возможностями

	отдел по ФКиС, МАУДО «ДЮСШ» и МАУ «ФСЦ»
	2016-2020 годы
	1.1.4
	бюджет муниципального района
	10
	10
	10
	10
	10

	1.3.
	Освещение на страницах местной газеты информации о спортивно-массовых мероприятиях, проводимых в Валдайском районе, пропаганда ЗОЖ, оформление стендов, наглядной агитации

	отдел по ФКиС, МАУДО «ДЮСШ» и МАУ «ФСЦ»
	2016-2020 годы
	1.1.1
1.1.2
1.1.3

	-
	-
	-
	-
	-

	1.4.
	Организация дней открытых дверей с вовлечением подростков, относящихся к категории трудных, с привлечением СМИ
	отдел по ФКиС
	2016-2020 годы
	1.1.1
1.1.2
1.1.3

	-
	-
	-
	-
	-

	2. Сохранение и развитие инфраструктуры отрасли физической культуры и спорта

	2.1.
	Приобретение спортивного инвентаря и оборудования для организации проведения физкультурно-массовых и спортивных мероприятий, проводимых на территории района

	отдел по ФКиС, МАУДО «ДЮСШ» и МАУ «ФСЦ»
	2016-2020 годы
	1.2.1
	бюджет муниципального района
	10
	10
	10
	10
	10

	2.2.
	Содержание, строительство, ремонт и реконструкция спортивных объектов, установка уличных тренажёров
	отдел по ФКиС, МАУДО «ДЮСШ» и МАУ «ФСЦ»
	2016-2020 годы
	1.2.1
	бюджет муниципального района

областной бюджет
	17 179,1

3 653,7
	27 171,8
	27 171,8
	27 171,8
	27 171,8

	3. Развитие спорта и системы подготовки спортивного резерва на территории района

	3.1.
	Подготовка спортивного резерва
	отдел по ФКиС, МАУДО «ДЮСШ» и МАУ «ФСЦ»
	2016-2020 годы
	2.1.1
2.2.2
3.1.1
	бюджет муниципального района

областной бюджет

5 773,6
   708,9
	6 263,6
	6 263,6
	6 263,6
	6 263,6

	3.2.
	Организация участия сборных команд муниципального района по разным видам спорта в региональных и всероссийских Чемпионатах и Первенствах
	отдел по ФКиС, МАУДО «ДЮСШ»
	2016-2020 годы
	2.1.1
2.2.2
3.1.1
	бюджет муниципального района
	150
	150
	150
	150
	150

	4. Развитие отрасли физической культуры и спорта

	4.1.
	Организация участия в семинарах тренеров, спортивных судей и специалистов, работающих в сфере физической культуры и спорта

	отдел по ФКиС, МАУДО «ДЮСШ»
	2016-2020 годы
	1.1.1
1.1.2
1.1.3
3.1.1

	-
	-
	-
	-
	-

	4.2.
	Повышение квалификации тренеров, специалистов, работающих в сфере физической культуры и спорта
	отдел по ФКиС, МАУДО «ДЮСШ»
	2016-2020 годы
	1.1.1
1.1.2
1.1.3
3.1.1

	-
	-
	-
	-
	-

	Итого по Программе:

	27 635,3
	33 755,4
	33 755,4
	33 755,4
	33 755,4